Worter 671 bis 680 der 1000 haufigsten tiirkischen
Worter

671.

672.

673.

674.

675.

676.

677.

678.

679.

680.

soguk
canh
idi
makine

yararlanmak
yash

bos

acaba

mag
yonetici

kalt, kihl, frigide, Kalte f, kaltes Wetter

lebend, lebendig, Lebewesen, lebhaft, Live-
Ubertragung

Maschine, Apparat
Nutzen ziehen
alt

leer, frei, unbesetzt (Platz, Stelle),
unbewohnt, nicht vermietet

etwa (Fragepartikel), wohl, obwohl
sport. Spiel, Wettkampf, Match
Leiter

Worter 671 bis 680 der 1000 haufigsten tirkischen Worter Seite 1 von 1



