

Wörter 671 bis 680 der 1000 häufigsten türkischen Wörter

671.	soğuk	kalt, kühl, frigide, Kälte f, kaltes Wetter
672.	canlı	lebend, lebendig, Lebewesen, lebhaft, Live-Übertragung
673.	idi	
674.	makine	Maschine, Apparat
675.	yararlanmak	Nutzen ziehen
676.	yaşlı	alt
677.	boş	leer, frei, unbesetzt (Platz, Stelle), unbewohnt, nicht vermietet
678.	acaba	etwa (Fragepartikel), wohl, obwohl
679.	maç	sport. Spiel, Wettkampf, Match
680.	yönetici	Leiter